6

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ ГОТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е
24 ноября 2016 года                                                                                    № 211
О передаче части полномочий Готовского сельского поселения по вопросу исполнения и контроля за исполнением  бюджета, администрации муниципального района  «Красненский район» Белгородской области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Готовского сельского поселения, земское собрание Готовского сельского поселения решило:
1. Передать администрации муниципального района «Красненский район» Белгородской области часть полномочий Готовского сельского поселения  по  вопросу  исполнения  и  контроля  за исполнением бюджета с 01 января 2017 года  по 31 декабря 2017 года.
2. Утвердить проект соглашения между администрацией Красненского района и администрацией Готовского сельского поселения  по  вопросу исполнения и контроля за исполнением  бюджета.

3. Поручить администрации Готовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области (Болдырева В.В.) заключить с администрацией муниципального района «Красненский район» Белгородской области соглашение по осуществлению части полномочий поселения, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Главе Готовского сельского поселения (Лесунов Н.С.) обнародовать    настоящее решение в общедоступных местах: Готовская сельская библиотека, Готовской Дом культуры, Готовская основная школа, Камышенский Дом досуга, Вербненский Дом досуга и разместить на официальном сайте администрации Готовского сельского поселения по адресу: http://gotovo.kraadm.ru.

5. Данное решение вступает в силу с момента обнародования и размещения на официальном сайте администрации Готовского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением  данного решения возложить на постоянную  комиссию земского собрания Готовского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и нормативно - правовой деятельности (Косых Е.Е.).

Глава Готовского

сельского поселения                                                                   Н.С.Лесунов

                                                                             Приложение
Утверждено

решением земского собрания

Готовского сельского поселения
от 24 ноября 2016 года № 211

П Р О Е К Т

Соглашение № ________
между администрацией Готовского сельского поселения и администрацией муниципального района «Красненский район» по  передаче части полномочий по вопросу исполнения и контроля за исполнением  бюджета
с.Готовье

            «__»_________ 2016 г.

Администрация Красненского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы администрации Красненского района Полторабатько Александра Федоровича, действующего на основании Устава муниципального района «Красненский район» Белгородской области, с одной стороны, и администрация Готовского сельского поселения муниципального района «Красненского район» Белгородской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы администрации сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области _______________________________(ФИО), действующего (ей) на основании Устава Готовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Красненский район» Белгородской области, Уставом Готовского сельского поселения муниципального района «Красненский район», утвержденном решением земского собрания ________________ сельского поселения от «___» __________ 201__года № ___, решением Муниципального совета Красненского района от «27» февраля 2015 года № 161, заключили настоящее Соглашение (далее – «Соглашение») о нижеследующем:

1. Общие положения

 1.1.Настоящее Соглашение закрепляет передачу Администрации Красненского района осуществление полномочий  _________ сельского поселения.

          1.2.Администрация Красненского района принимает, __________ сельское поселение передает осуществление части полномочий по вопросу исполнения и контроля за исполнением бюджета.

      1.3.Уполномоченным органом по осуществлению части полномочий по вопросу кассового исполнения бюджета в сельском поселении Администрация Красненского района  определяет управление финансов и бюджетной политики администрации Красненского района.
2. Права и обязанности сторон

2.1 Администрация района осуществляет переданные ей ___________сельским поселением полномочия в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Соглашения и действующим законодательством.

2.2 _______________сельское поселение передает Администрации района не позднее 1 января 2017 года осуществление части полномочий по вопросу кассового исполнения бюджета.
3. Ответственность сторон

3.1.Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.
4. Срок осуществления полномочий и основания прекращения

           4.1 Настоящее Соглашение вступает в законную силу с момента подписания и распространяет своё действие на правоотношения,  возникшие с 01 января 2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.

         4.2 Принимаемая по настоящему Соглашению часть полномочий осуществляется администрацией муниципального района «Красненский район» в период действия настоящего Соглашения, и прекращаются вместе с прекращением срока действия настоящего Соглашения.

          4.3 Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно (до истечения срока его действия):

4.3.1. По взаимному соглашению Сторон, выраженному в оформленном надлежащим образом Соглашении о расторжении настоящего Соглашения.

          4.3.2. В одностороннем порядке настоящее Соглашение расторгается в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации, Белгородской области, в связи с которым выполнение условий настоящего Соглашения Сторонами становится невозможным;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств в соответствии с настоящим соглашением;

- по причине объективно сложившихся условий, в результате которых осуществление передаваемых по настоящему Соглашению полномочий становится невозможным либо крайне обременительным для одной или для обеих Сторон.

4.3.3. В судебном порядке на основании решения суда.

          4.4Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется соответствующей Стороной другой Стороне не менее чем за 30 дней.

           4.5 При отсутствии письменного обращения какой-либо из сторон о прекращении действия Соглашения, направленного до истечения срока действия Соглашения, Соглашение считается пролонгированным на срок 1 год.

 5. Заключительные положения

5.1. По вопросам, не урегулированным в настоящем Соглашении, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и Белгородской области.

5.2. Все уведомления, заявления и сообщения направляются Сторонами в письменной форме.

5.3. Изменение норм действующего законодательства Российской Федерации и Белгородской области по вопросам, связанным с реализацией настоящего Соглашения, должно находить своевременное отражение в содержании настоящего Соглашения.

5.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Соглашению, разрешаются ими путем переговоров либо в рамках иной процедуры досудебного урегулирования споров и разногласий, в том числе с привлечением третьей стороны. При отсутствии возможности урегулирования споров в порядке переговоров споры подлежат рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи сторон.

	      Администрация

Красненского района
Глава администрации
Красненского района
_______________/ФИО/
«___»_____________2016 года

М.П.
	Администрация Готовского сельского поселения

Глава администрации
Готовского
сельского поселения

_____________________/Ф.И.О./

«___» _____________ 2016 года

М.П.

PAGE